
 

1 / 1 

Ontwerpraadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Heerde; 

 

gelezen het voorstel van het college van xx-xx-2013 tot de gewijzigde vaststelling van het 

bestemmingsplan “Buitengebied Oost”;  

 

overwegende; 

 

• dat het bestemmingsplan “Buitengebied Oost” voorziet in een conserverende planologisch 

juridische regeling voor het buitengebied dat globaal wordt begrensd door de oostelijke dijk 

van de hoogwatergeul Veessen-Wapenveld en de oostelijke gemeentegrens en inclusief de 

uiterwaarden; 

• dat het bestemmingsplan is opgesteld om de verouderde nog geldende bestemmingsplannen 

te actualiseren en daarmee te voldoen aan de wettelijke verplichting om op 1 juli 2013 te 

beschikken over een actueel bestemmingsplan dat niet ouder is dan 10 jaar;  

• dat het ontwerpbestemmingsplan inclusief bijbehorende stukken met ingang van 28 

november 2012 gedurende zes weken ter visie heeft gelegen; 

• dat de terinzagelegging bekend is gemaakt in de Staatscourant, de huis-aan-huis editie van 

de “Schaapskooi”, de website www.heerde.nl en de website www.ruimtelijkeplannen.nl van 

27 november 2012; 

• dat gedurende deze periode van terinzagelegging voor een ieder de mogelijkheid bestond zijn 

of haar zienswijze omtrent het ontwerpbestemmingsplan en de planMer kenbaar te maken bij 

de gemeenteraad van Heerde; 

• dat van deze wel / geen mogelijkheid gebruik is gemaakt; 

• dat de ingediende zienswijzen zijn beantwoord in de “zienswijzennota Buitengebied Oost”;  

• dat de wijzigingen als gevolg van de ingediende zienswijzen en de ambtshalve wijzigingen 

zijn verwoord in de “nota van wijzigingen Buitengebied Oost”; 

 

 

gelet op artikel 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening en de Algemene wet bestuursrecht; 

 

besluit: 

1. in te stemmen met de beantwoording en de verwerking van de ingediende zienswijzen zoals 

weergegeven in de “zienswijzennota Buitengebied Oost” en deze vast te stellen; 

2. in te stemmen met de ambtshalve wijzigingen en de verwerking van de ingediende 

zienswijzen zoals weergegeven in de “nota van wijzigingen Buitengebied Oost” en deze vast 

te stellen; 

3. het bestemmingsplan “Buitengebied Oost” met het identificatienummer 

NL.IMRO.0246.00000900-va01” inclusief de bijlagen gewijzigd vast te stellen;  

4. geen exploitatieplan voor dit bestemmingsplan vast te stellen. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 16 april 2012 

 

griffier,     voorzitter, 

 


